
  
  

 

COMUNE  DI  SANT’ARPINO 

Provincia di Caserta 

  

  

  

SETTORE : URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA - INFRASTRUTTURE - MOBILITA'  
SERVIZIO : Lavori Pubblici  
  
DETERMINA n° 217   DEL 19/12/2023  
  
OGGETTO : MANUTENZIONE STRAORDINARIE E MESSA IN SICUREZZA DI VARIE STRADE CITTADINE _ 
DECISIONE A CONTRARRE PER L’APPALTO DEI LAVORI MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 
BANDO ART.50 COMMA 1 LETT.C) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DEL MINOR PREZZO CON CALCOLO 
ANOMALIA METODO A CUP: B47H23003540004_ CIG:A0404E206E  
  

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA Geom. Vito Buonomo   
  
VISTO il Decreto Sindacale n 1 del 16 gennaio 2023 con il quale è stato conferito l’incarico di 

Responsabile dell’Area V - Urbanistica, Lavori Pubblici e S.U.A.P.al geometra Vito Buonomo fino 

al 31 dicembre 2023, con il correlativo incarico della posizione organizzativa;  

VISTO il T.U. 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO lo Statuto Comunale;   

VISTO il Regolamento di Contabilità;  

 

Premesso che: 

 l’Amministrazione Comunale ha dato mandato all’Ufficio Tecnico di redigere un progetto 

esecutivoper“Manutenzione Straordinaria e MessainSicurezzadi varie strade cittadine”, al fine di 

ripristinare la sicurezza pedonale e veicolare, oltre che il decoro urbano; 

 in data 11 dicembre 2023 prot. 18975/2023 il sottoscritto progettista_RUP trasmetteva il progetto 

esecutivo composto dai seguenti elaborati: 

 G.00 - Elenco Elaborati 

 G.01 - Relazione Tecnica Illustrativa 

 G.02 - Relazione Cam 

 G.03 - Analisi ed Elenco Prezzi Unitari 

 G.04 - Computo Metrico Estimativo 

 G.05 - Stima Incidenza Manodopera 

 G.06- Piano di Sicurezza e Coordinamento 

 G.07 - Stima costi della Sicurezza 

 G.08 - Cronoprogramma 

 G.09 - Quadro Economico 

 G.10 - Capitolato Speciale d’Appalto 

 G.11 - Capitolato descrittivo e prestazionale 

 G.12 - Schema di Contratto 

 G.13 - Piano di Manutenzione 



 G.14 – Analisi dei Rischi 

 G.15 – Fascicolo dell’Opera 

 G.16 - Relazione sui materiali di risulta 

 T.01 Tavola Parcheggio Parco Rodari 

 T.02 Tavola Località San Canione 

 T.03 Tavola Via Generale dalla Chiesa 

 T.04 Tavola  Tratto Via Oscar Luigi Scalfaro 

 T.05 Tavola Tratto Corso Atellano 

 in data 15 dicembre 2023prot. 18979veniva conclusa con esito positivo la verifica della 

progettazione esecutiva, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs.36/2023; 

 con verbali del 16 dicembre 2023 prot. 18981il RUP preso atto dell’esito positivo della verifica ha 

validato il progetto esecutivo da porre a base di gara, ai sensi dell’art. 42 comma 4 del Dlgs 36/2023; 

 

PRESO ATTO CHE:  

 con Delibera di Giunta Comunale n. 143 del 18 dicembre 2023 veniva approvato il progetto 

esecutivo per i lavori di “Manutenzione Straordinaria e MessainSicurezzadi varie strade cittadine” 

per un importo complessivo € 415.000,00 (di cui € 315.000,00 per lavori comprensivi degli oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso ed € 100.000,00 per somme a disposizione dell’amministrazione), 

come di seguito evidenziato nel quadro economico: 

 

a)  LAVORI A MISURA             

  a.1)  Lavori a base d'asta  
    

€ 298 555,10   

  a.2)  Oneri estrinseci per la sicurezza non soggetti a ribasso 
   

€ 16 444,90   

  a.3)  Totale Lavori             € 315 000,00 

b)  SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE 
    

  
  

         

  

  b.1) Lavori in amministazione diretta esclusi dall’appalto, compreso i rimborsi previa fattura   € 18 479,44   

  
 

b.1.1) Oneri per conferimento a discarica autorizzata 
 

€ 13 000,00 
  

  

  
 

b.1.2) Lavori in affidamnto diretto 
  

€ 5 479,44 
  

  

  b.2) Incentivi funzioni tecniche art.45 del D.Lgs 36/2023       € 6 300,00   
  

         

  

  b.3) Imprevisti            € 18 900,00   
  

         

  

  b.4) Spese tecniche generali          € 14 077,00   
  

         

  

  
 

b.4.1) 
Direzione lavori - Coordinamento sicurezza in fase 
esecuzione 

 

€ 14 077,00 

  

  
  

         

  

  b.5) Spese per pubblicità-commissione di gara e contributo ANAC       € 4 225,00   
  

         

  

  b.6) Iva ed eventuali altre imposte         € 38 018,56   
  

         

  

  
 

b.6.1) Cassa nazionale di Previdenza 
    

  

  
  

b.6.1.1) Oneri previdenziali 4% su b.4 

 
€ 563,08 

  

  

  
 

b.6.2) IVA  
      

  

  
  

b.6.2.1) 10% su lavori  a.3 
  

€ 31 500,00 
  

  

  
  

b.6.2.2) 10% su Imprevisti b.3) 
 

€ 1 890,00 
  

  

  
  

b.6.2.3) 22% su  b.1)  
  

€ 4 065,48 
  

  

  
  

b.6.2.5) 22% su spese tecniche b.4+b.6.1.1 
 

€ 3 220,82 
  

  
  

         

  

  b.6) Spese per accantonamento di cui agli artt.60 e 120 del Dlgs36/2023       
  

         

  

  b)  
 

Totale Somme a disposizione dell' Amministrazione 
    

€ 100 000,00 



  
         

  

  c)  TOTALE GENERALE DI SPESA           € 415 000,00 

 

CONSIDERATO che è necessario provvedere ai successivi adempimenti previsti dalla legge, con 

particolare riferimento alla procedura di gara per l’affidamento dei lavori; 

 

 

ATTESO CHE: 

 il comma 1 dell’art. 17 del d.lgs. 36/2023 recita che: “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 

decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte”; 

 l’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, per parte sua, dispone che la stipulazione dei contratti deve essere 

preceduta da apposita determinazione a contrarre recante:  

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base 

 l’art. 62 comma 1 del D. lgs 36/2023 il quale prevede che “tutte le stazioni appaltanti, fermi restando gli 

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in 

materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione 

di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti, e 

all’affidamento di lavori d’importo pari o inferiore a 500.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di 

ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza qualificate e 

dai soggetti aggregatori”; 

 l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall’art. 1 comma 130 della 

legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), circa gli obblighi per le amministrazioni 

pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti 

di beni e servizi di importo pari o superiore ad € 5.000,00 ed al di sotto della soglia di rilievo 

comunitario, ovvero di fare ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 comma 1 del 

D.P.R. 207/2010 

 

RILEVATO CHE 

le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo, secondo quanto 

previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in particolare per il valore distante dalla 

soglia comunitaria;  

 

APPURATO: 

 che l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore 

alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, 

con le seguenti modalità: c) procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque 

operatori economici, ove esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di 

operatori economici, per i lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione di 

euro; 

 l’Allegato I.1 al D.Lgs 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera h), le procedure negoziate 

come “le procedure di affidamento in cui le stazioni appaltanti e gli enti concedenti consultano gli 

operatori economici da loro scelti e negoziano con uno o più di essi le condizioni del contratto”;  

 ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile alle micro, piccole e 

medie imprese dato l’importo non rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò 

comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente 

violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023;  

 ai sensi dell’art. 50 comma 4 del D.Lgs. 36/2023 gli affidamenti di cui al comma 1 lettera c) le stazioni 



appaltanti procedono all’aggiudicazione dei relativi appalti sulla base del prezzo più basso, ad eccezione 

delle ipotesi di cui all’art. 108 comma 2;  

 ai sensi dell’art. 54, comma 1, primo periodo, del D.lgs. 36/2023, che nel caso di aggiudicazione, con il 

criterio del prezzo più basso, di contratti di appalto di lavori o servizi di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza europea che non presentano un interesse transfrontaliero certo, le stazioni appaltanti, in deroga 

a quanto previsto dall’articolo 110, prevedono negli atti di gara l'esclusione automatica delle offerte che 

risultano anomale, qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque;  

 che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto 

all’allegato I.4 del D.lgs. 36/2023 e che pertanto in funzione della fascia di importo del contratto 

l’imposta è € 120,00 da versare a cura e spese dell’affidatario prima della sottoscrizione del contratto 

secondo le modalità telematiche individuate dall’Agenzia delle Entrate con propria nota prot. 

240013/2023 del 28 giugno 2023 utilizzando i codici tributo di cui alla risoluzione della stessa Agenzia 

delle Entrate n. 37/E in pari data;  

 ai sensi dell’articolo 11 comma 2 del d.lgs. 36/2023, che il contratto collettivo applicabile al personale 

dipendente impiegato nell’appalto risulta essere il seguente: Edile. 

 

PRECISATO CHE, in relazione alla procedura di affidamento dei lavori in oggetto, in virtù del quadro 

economico sopra richiamato, l’ammontare dell’appalto è pari ad € 315.000,00, di cui € 298.555,10per lavori 

ed € 16.444,90per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre Iva al 10%;  

 

DI INDIRE una procedura di gara per i lavori di: 

a) “Manutenzione Straordinaria e Messa in Sicurezza di varie strade cittadine”_CUP: 

B47H23003540004 

da aggiudicare mediante procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50, comma 1 - lett. c), della 

D.Lgs n. 36/2023, previa consultazione di n. 5 (cinque) operatori economici individuati, nel rispetto del 

criterio di rotazione degli inviti che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese 

invitate, con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, con anomalia calcolata con l’applicazione 

del metodo A di cui all’art.54 comma 2 del D.lgs36/2023 e allegato II.2 

 

DI UTILIZZARE lo strumento RDO NEGOZIATA messo a disposizione dalla piattaforma MePa di Consip 

S.p.A.; 

 

DI  PRECISARE che il corrispettivo per l’esecuzione dei lavori in oggetto è determinato a misura 

 

DI DARE ATTO che le categorie dei lavori da eseguire sono così suddivise: 

 

Categoriaa

llegato I.7 

del D.Lgs. 

36/2023 

Classificaa

llegato I.12 

del D.Lgs. 

36/2023 

Qualif. 

obbligatoria 

Importi 

% 

indicazioni speciali ai fini 

della gara 

Lavori Sicurezza Totale 

prevalente o 

scorporabile 

(P/S) 

Subappaltabile 

(SI/NO) 

OG3 II si € 298.555,10 € 16.444,90 € 315.000,00 100 % P 

SI  

Non superiore al 

50% (art. 119 del 

D.Lgs. 36/2023).  

 

 

DI STABILIRE che si procederà all’aggiudicazione anche in caso di un’unica offerta valida e che 

l'amministrazione si riserva in ogni caso di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risultasse 

conveniente o idonea in relazione all'oggetto dell’appalto;  

 



DI PRENDERE ATTO che, ai sensi all’art. 58, comma 1 del D.lgs. n. 36/2023 s.m.i., i lavori oggetto di 

realizzazione non possono essere scomposti in lotti funzionali o prestazionali in quanto: costituenti un lotto 

funzionale unitario non frazionabile o ulteriormente suddivisibile senza compromettere l’efficacia 

complessiva dell’opera o del lavoro da attuare (impossibilità oggettiva); 

 

DI IMPEGNARSI, ai sensi dell’art. 27 del D.lgs. n. 36/2023 s.m.i., affinché tutti gli atti relativi alla 

procedura in oggetto siano pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33; 

 

DARE ATTO CHE 

 il progetto è inserito nel Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2023/2025, approvato con Delibera 

Consiglio Comunale n.12/2022 e successive modificazione con Delibera di G.M. n.120/2023, ed 

individuato al CUI 81000630616-2023-00024; 

 l’importo complessivo di € 415.000,00trova copertura finanziaria al Capitolo di spesa 3255 finanziato 

con Bilancio Comunale; 

 

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del d.lgs. n 267/2000 s.m.i. e del punto 5.4 del 

principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011: 

sul cap. 3255la somma di: 

 € 346.500,00IVA compresa per l’esecuzione dei lavori oggetto di intervento di cui al CIG: 

A0404E206E 

 € 17.860,90per spese tecniche di Direzione Lavori e CSE di cui al CIG: A04067C2C5 

 € 50.639,10 per somme a disposizione 

 

 

VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti 

dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza europea. 

 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 

VISTI: 

 il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;  

 il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche  

 il D.L. n. 13/2023 convertito in legge L. 41/2023, e in particolare l’art. 14  

 lo Statuto comunale;  

 il Vigente regolamento di contabilità; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVAREla premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DI INDIRE una procedura di gara procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50, comma 1 - 

lett. c), della D.Lgs n. 36/2023previa consultazione di n. 5 (cinque) operatori economiciindividuati, 

nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale 

delle imprese invitate per l’affidamento dei lavori di “Manutenzione Straordinaria e Messa in Sicurezza di 

varie strade cittadine”_CUP: B47H23003540004 



 

DI ADOTTAREquale criterio di aggiudicazione dell’appalto, quello del minor prezzo, con anomalia 

calcolata con l’applicazione del metodo A di cui all’art.54 comma 2 del D.Lgs 36/2023 e allegato II.2 

 

DI UTILIZZARE lo strumento RDO NEGOZIATA messo a disposizione dalla piattaforma MePa di Consip 

S.p.A. con l’invito a 5 operatori qualificati presenti nell’elenco del sistema stesso; 

 

DI APPROVAREla lettera-disciplinare e la seguente documentazione di gara, allegati al presente atto a 

formarne parte integrante e sostanziale:  

1. Allegato A_ Domandadipartecipazione; 

2. Allegato B_ DGUE; 

3. Allegato C_ Dichiarazione offerta economica 

4. Allegato D_ Dichiarazioni Titolare Effettivo e Assenza conflitti di interesse 

5. Allegato E_ Dichiarazione antimafia 

6. Allegato F_ Dichiarazione conto corrente dedicato 

7. Allegato G_ Modello assenza conflitti di interesse 

8. ModuloOffertaeconomicageneratosulsistematelematicoMEPA. 

9. Copiainformaticaricevutadiavvenutopagamentodelcontributoall’ANACdiEuro35,00; 

10. PASSOE 

 

DI  PRECISARE che il corrispettivo per l’esecuzione dei lavori in oggetto è determinato a misura 

 

DI STABILIRE che si procederà all’aggiudicazione anche in caso di un’unica offerta valida e che 

l'amministrazione si riserva in ogni caso di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risultasse 

conveniente o idonea in relazione all'oggetto dell’appalto;  

 

DI DARE ATTO ai sensi dell’art. 192, del D.Lgs. n. 267/2000 che: 

- il fine che si intende perseguire è quello di aggiudicare i lavori per la sola esecuzione deli 

interventi:“Manutenzione Straordinaria e Messa in Sicurezza di varie strade cittadine”_CUP: 

B47H23003540004 

- la modalità di scelta del contraente è quella mediante procedura negoziata senza bando con criterio di 

aggiudicazione del prezzo più basso (ai sensi dell’art.50 comma 1 lett.c) e comma 54 comma 2 della 

D.Lgs 36/2023); 

- il contratto sarà stipulato “a misura”, in forma pubblica amministrativa, con modalità elettronica 

secondo le norme vigenti, a cura dell’Ufficiale rogante dell’amministrazione aggiudicatrice; 

- l’importo dell’affidamento è pari ad €315.000,00, di cui € 298.555,10 per lavori ed € 16.444,90per oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre Iva al 10%; 

- il costo della manodopera è pari ad € 59.702,30; 

 

DI PRECISARE che le categorie dei lavori da eseguire sono così suddivise: 

Categoriaa

llegato I.7 

del D.Lgs. 

36/2023 

Classificaa

llegato I.12 

del D.Lgs. 

36/2023 

Qualif. 

obbligatoria 

Importi 

% 

indicazioni speciali ai fini 

della gara 

Lavori Sicurezza Totale 

prevalente o 

scorporabile 

(P/S) 

Subappaltabile 

(SI/NO) 

OG3 II si € 298.555,10 € 16.444,90 € 315.000,00 100 % P 

SI  

Non superiore al 

50% (art. 119 del 

D.Lgs. 36/2023).  

 

 

DI PRECISARE CHE: 



 per l’intervento di che trattasi si potrà procedere alla consegna in via d’urgenza, nelle more della 

verifica dei requisiti; 

 l’ultimazione dell’opera, a perfetta regola d’arte, dovrà avvenire entro il termine di 240 giorni naturali 

e consecutivi decorrenti dalla data di verbale di consegna dei lavori di cui all’ articolo19 del capitolato 

speciale d’appalto;  

 

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art.15 del D.Lgs 36/2023, il geom. Vito Buonomo è stato individuato 

quale Responsabile Unico del Progetto; 

 

DARE ATTO CHE 

 il progetto è inserito nel Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2023/2025, approvato con Delibera 

Consiglio Comunale n.12/2022 e successive modificazione con Delibera di G.M. n.120/2023, ed 

individuato al CUI 81000630616-2023-00024; 

 l’importo complessivo di € 415.000,00 trova copertura finanziaria al Capitolo di spesa 3255 finanziato 

con Bilancio Comunale; 

 

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del d.lgs. n 267/2000 s.m.i. e del punto 5.4 del 

principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, sul cap. 3255le 

seguenti somme: 

 € 346.500,00IVA compresa per l’esecuzione dei lavori oggetto di interventodi cui al CIG: 

A0404E206E 

 € 17.860,90 per spese tecniche di Direzione Lavori e CSE di cui al CIG: A04067C2C5 

 € 50.639,10 per somme a disposizione 

 

DI IMPEGNARSI, ai sensi dell’art. 27 e 28 del D.lgs. 36/2023, affinché tutti gli atti relativi alla procedura 

in oggetto siano pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  

 

DI PROVVEDEREalla pubblicazione sul profilo del Committente e sulla piattaforma di e-procurement dei 

provvedimenti che determinano le ammissioni e le esclusioni dei concorrenti dalla procedura di affidamento 

entro cinque giorni dalla data di adozione dei relativi atti, al fine di consentire l'eventuale proposizione del 

ricorso ai sensi dell’articolo 90 del D.Lgs.n.50/2016 nel rispetto dei principi in materia di trasparenza ai sensi 

dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023 

 

DI PROVVEDEREagli adempimenti previsti dall’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 per quanto di rispettiva 

competenza e di dare atto che:  

 ai sensi dell’art. 120 D.lgs. 2 luglio 2010 n. 104, come modificato dall'art. 209, comma 1, lettera a), 

D.lgs. n. 36/2023, per eventuali procedure di ricorso avverso il presente atto è competente il T.A.R. 

Campania (Tribunale Napoli Nord), entro i termini previsti dalla normativa vigente;  

 nel pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel 

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 

36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, nonché RUP, agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso 

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 

 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre 

all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 



finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento e gli atti allegati:  

 al Responsabile dei servizi finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi 

dell’art. 147 bis, comma I, e dell’art. 151 comma IV del D.lgs. 18.8.2000, n. 267;  

 all’ufficio Segreteria per la registrazione al Repertorio generale delle determinazioni; 

 

 

 

 

 DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio Segreteria per i provvedimenti di competenza. 
  
  

Istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Arch. Marggerita Maria 

Busiello  
Geom. Vito Buonomo   Geom. Vito Buonomo  

  

  



  

Allegato alla Determinazione del Settore URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA - INFRASTRUTTURE - 

MOBILITA'  

  

Numero 862 del 19/12/2023 R.U.S. 

Numero   217 del 19/12/2023  

  

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

  

Ai sensi dell’art. 151 comma quarto, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 si formula 
visto favorevole attestante la seguente copertura finanziaria: 

  

importo €   Capitolo   Codice  impegno    

Sant'Arpino 19/12/2023  

Il Responsabile del Procedimento 

f.to  
Il Responsabile del Settore Finanze e Tributi 

f.to Dott.ssa Raffaela Cavallo  

  
  

Ai sensi dell’art.18 D.P.R. 445/2000 

Attesto che la presente copia è conforme all’originale depositato agli atti di questo ufficio 

Geom. Vito Buonomo   
Sant’Arpino,  

 


